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ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України 

_____ _________2025 року № ________

Зміни 
до Інструкції про порядок нарахування і сплати єдиного внеску 

на загальнообов’язкове державне соціальне страхування, затвердженої 
наказом Міністерства фінансів України від 20 квітня 2015 року № 449, 

зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 07 травня 2015 року 
за № 508/26953 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 21 грудня 2020 року № 790)

1. У розділі IV:

1) у пункті 2: 
підпункт 3 викласти у такій редакції:
«3) порядок нарахування та сплати єдиного внеску платниками єдиного 

внеску, визначеними у пунктах 4, 5 та 51 частини першої статті 4 Закону, які були 
призвані на військову службу під час мобілізації або залучені до виконання 
обов’язків щодо мобілізації за посадами, передбаченими штатами воєнного часу, 
або за контрактом, або були призвані на військову службу за призовом осіб 
із числа резервістів в особливий період, які є роботодавцями, визначено 
у пунктах 92 та 918 розділу VIII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

Підставою для застосування такими платниками особливих строків сплати 
єдиного внеску є відомості, отримані центральним органом виконавчої влади, що 
реалізує державну податкову політику, з Єдиного державного реєстру 
призовників, військовозобов’язаних та резервістів про дату мобілізації, 
укладення контракту, демобілізації (звільнення з військової служби) таких 
платників єдиного внеску.

У разі відсутності в Єдиному державному реєстрі призовників, 
військовозобов’язаних та резервістів або неотримання центральним органом 
виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, відомостей про 
дату мобілізації, укладення контракту, демобілізації (звільнення з військової 
служби) підставою для звільнення від сплати єдиного внеску для платників 
єдиного внеску, зазначених у пунктах 4, 5 та 51 частини першої статті 4 Закону, 
є заява, подана до податкового органу у паперовому або електронному вигляді 
за формою згідно з додатком 1 до цієї Інструкції, та копія військового квитка або 
копія іншого документа, виданого відповідним державним органом, із 
зазначенням даних про призов на військову службу за призовом під час 
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мобілізації, на особливий період, або за контрактом, або даних про призов 
на військову службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період. 

При цьому платники єдиного внеску, визначені у пунктах 4, 5 та 51 частини 
першої статті 4 Закону, якщо вони є роботодавцями, під час особливого періоду, 
визначеного у Законі України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», 
які призвані на військову службу під час мобілізації або залучені до виконання 
обов’язків щодо мобілізації за посадами, передбаченими штатами воєнного часу, 
або за контрактом, або призвані на військову службу за призовом осіб із числа 
резервістів в особливий період, на весь строк їх військової служби також 
звільняються від виконання обов’язків платників єдиного внеску, якими вони 
є відповідно до пунктів 4, 5 та 51 частини першої статті 4 Закону;»;

підпункт 7 викласти у такій редакції:
«7) порядок звільнення від виконання обов’язків, визначених у частині 

другій статті 6 Закону:
платників єдиного внеску, зазначених у пунктах 4, 5 та 51 частини першої 

статті 4 Закону, якщо вони не є роботодавцями, а також підстави для такого 
звільнення протягом особливого періоду, визначеного у Законі України «Про 
мобілізаційну підготовку та мобілізацію», встановлено у пунктах 92 та 918 
розділу VIII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону;

платників єдиного внеску, зазначених у статті 4 Закону, якщо вони не 
є роботодавцями, на період позбавлення їх особистої свободи внаслідок збройної 
агресії проти України, факт стосовно яких встановлено відповідно до Закону 
України «Про соціальний і правовий захист осіб, стосовно яких встановлено 
факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, 
та членів їхніх сімей», визначено у пункті 98 розділу VIII «Прикінцеві та 
перехідні положення» Закону.

Для платників єдиного внеску, зазначених в абзаці другому цього 
підпункту, підставою для звільнення є відомості, отримані ДПС з Єдиного 
державного реєстру призовників, військовозобов’язаних та резервістів, про дату 
мобілізації, укладення контракту, демобілізації (звільнення з військової служби).

У разі відсутності в Єдиному державному реєстрі призовників, 
військовозобов’язаних та резервістів або неотримання ДПС відомостей про дату 
мобілізації, укладення контракту, демобілізації (звільнення з військової служби) 
платника єдиного внеску для зазначених платників є заява, передбачена в абзаці 
третьому підпункту 3 цього пункту, та копія військового квитка або копія іншого 
документа, виданого відповідним державним органом, із зазначенням даних про 
призов такої особи на військову службу за призовом під час мобілізації, на 
особливий період.

Для платників єдиного внеску, зазначених в абзаці третьому цього 
підпункту, підставою для звільнення від сплати єдиного внеску є заява, 
передбачена в абзаці третьому підпункту 3 цього пункту, що подається до 
податкового органу:
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платником єдиного внеску протягом 90 днів після його звільнення та/або 

після закінчення лікування (реабілітації);
членом сім’ї платника єдиного внеску, стосовно якого встановлено факт 

позбавлення особистої свободи;»;

2) пункт 4 виключити.
У зв’язку з цим пункти 5, 6 вважати пунктами 4, 5 відповідно.

2. Пункт 6 розділу V виключити.

3. У пункті 4 розділу VI:
в абзацах дванадцятому, п’ятнадцятому слова «Про електронні довірчі 

послуги» замінити словами «Про електронну ідентифікацію та електронні 
довірчі послуги»;

абзац тринадцятий після слів «електронного підпису», «електронної 
печатки» доповнити словами «або удосконаленого електронного підпису, що 
базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису,», «або 
удосконаленої електронної печатки, що базується на кваліфікованому 
сертифікаті електронної печатки,» відповідно.

4. У розділі VII:
у підпункті 7 пункту 2 слова та цифри «статтею 119 Кодексу» замінити 

словами «Податковим кодексом України»;
у пункті 15 слова та цифри «абзацом другим частини четвертої 

статті 25 та» виключити.

5. У додатках до цієї Інструкції:
у додатку 1 слова та цифри «, був нарахований єдиний внесок на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування за період з 
«___»______________20___ року по «___»________________20___ року в сумі
_____________________________________________________________гривень»                                                        

(сума цифрами та словами)

виключити;
в абзаці восьмому додатка 6 слово «інформаційно-телекомунікаційних» 

замінити словом «інформаційно-комунікаційних»;
у додатку 7:
в абзаці шостому слова після слів «в установах банків» доповнити словами « / 

небанківських надавачів платіжних послуг»;
в абзаці десятому слово «інформаційно-телекомунікаційних» замінити 

словом «інформаційно-комунікаційних»;
примітку «1» викласти у такій редакції:
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«1 реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) 

або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої 
релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера 
облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний 
контролюючий орган і мають відмітку у паспорті).»;

примітку «1» додатка 8 викласти у такій редакції:
«1 Реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) 

або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої 
релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера 
облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний 
контролюючий орган і мають відмітку у паспорті).»;

у додатку 9:
абзац шостий викласти у такій редакції:

«_______________________________________________________________________________
(податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті)) »;

в абзаці восьмому слово «інформаційно-телекомунікаційних» замінити 
словом «інформаційно-комунікаційних»;

примітку «1» додатка 10 викласти у такій редакції:
«1 Податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта 

(для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків 
та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають 
відмітку у паспорті).».

Директор Департаменту
податкової політики        Віктор ОВЧАРЕНКО


